4L 1.2] [D 22 c 2a has first sentence, then distinct]

¹ Quod Romana ecclesia non ab apostolis sed a Christo Ihesu primatum obtinuit add. *in mg.* CaLn²; De primatu Romane ecclesie add. Vo

² pape add. CaMq, episcopi add. Tb, om. BeFcMgPfPwTcVo

³ no insc.Oa

⁴ corr. fr. servorum servus Ca

⁵ Domino CaMgPfTb; om. Tc

⁶ nostro CaMgPfTb; vero Tc

⁷ rel. BeOaPfTbTcVo; et super et rel. Ca; super hanc petram e. e. m. Mg

⁸ vos CaMgPfPhTc; se Tb

⁹ repeated Ca

¹⁰ referte CaMgPfTb; referre Tc

3

In descr' Gelasii pape¹, cap. i²

Gelasius urbis Rome episcopus omnibus orthodoxis. Quamvis universe per orbem catholice ecclesie unus³ thalamus Christi sit⁴, sancta tamen Romana catholica ecclesia et apostolica⁵ nullis sinodicis constitutis ceteris ecclesiis prelata est, sed evangelica voce⁶ Domini et Salvatoris nostri primatum obtinuit. Tu es, inquiens Dominus⁷, Petrus, et super hanc petram edificabo ecclesiam meam. Cui data est

¹ pape MgTbTc; om. BeCaPfPw

² i BeCaMgPfPwTbTc; iii EgVo; iv (et tertia epistola Anacleti *in mg.*) Vp. De eodem add. Vo

³ unus CaPfTbTc; unius Mg

⁴ Chr. sit CaPfTbTc; sit Chr. Mg

⁵ tamen Rom. - apost. CbFcMgPfTb; tamen Romana ecclesia catholica et apostolica BeCaPwVo; tamen Romana et apostolica ecclesia Oa; tamen Rom. et apostolica eccl. catholica <non> Ra; Romana tamen et apostolica ecclesia Tc

⁶ sed ev. voce MgPfTbTc; si ev. vocem Ca

⁷ ss Ra

etiam⁸ societas beatissimi⁹ Pauli apostoli vasis electionis, qui non diverso, sicut¹⁰ heretici garriunt, sed uno tempore, uno¹¹ eodemque die gloriosa morte cum Petro in urbe Roma sub Cesare Nerone agonizans coronatus est, et pariter supradictam Romanam ecclesiam¹² Christo Domino consecrarunt, eamque¹³ omnibus urbibus in universo mundo sui presentia atque¹⁴ triumpho pretulerunt¹⁵. Est ergo¹⁶ prima Petri apostoli sedes¹⁷ Romana ecclesia non habens maculam nec¹⁸ rugam, nec aliquid huiusmodi.

4L 1.22J +D 21 c 3

⁸ data est et. CaMgPfTc; et. data est Tb

⁹ beatissimi CaMgPfTc; beati Tb

¹⁰ sicut CaMgPfTc; ut Tb

¹¹ uno CaPfTbTc; *om.* Mg

¹² Rom. eccl. MgPfTbTc; eccl. Romam Ca

¹³ eamque MgPfTbTc; eodemque Ca

¹⁴ venerando *add.* EgOaTc, *om.* BeCaCbFcMgMqPfPwRaTbVo

¹⁵ pret- CaMgPfTb; prot- Tc

¹⁶ ergo MgPfTbTc; igitur Ca

¹⁷ P. ap. sed. CaPfTbTc; sed. P. ap. Mg

¹⁸ nec Be²EgMgPfTb; aut Ca; neque TcVo

4

In decr' Anacleti, cap. iii¹

Prima ergo sedes est celesti beneficio Romana ecclesia quam, ut memoratum est, beatissimi Petrus et Paulus suo martirio consecrarunt.

4L 1.21b; ID 5.2 pt] D 22 c 2 med.

¹ ii Vp. De eodem *add.* Vo

5

'In decr' Silvestri, cap. vii²

Silvester papa in generali residens sinodo³ dixit, Nemo iudicabit primam sedem iustitia⁴ temperare⁵ desiderantem. Neque enim ab augusto, neque ab omni clero, neque a regibus, neque a populo, iudex iudicabitur⁶.

4L 1.8J +C 9 q 3 c 13 as from Innocent

¹ Quod Romanus pontifex a nemine iudicabitur nisi a Deo *add. in mg.* CaLn²

² vii BeCbEgFcMgPfTb; vi CaMgOa; viii Pw; iii Tc. In - vii] De eodem Vo

³ res. sin. BeMgPfTcVo; sin. res. CaRaTb

⁴ -ia BePfPwVo; -iam CaMgMqOaRaTbTc

⁵ -are CaMgTbTc; -ari BePfPw

⁶ iudex iudic. MgMq²PfTcVo; iudic. iudex BePtTb; iudic. CaRa; iudex Mq

6¹*Ex epistola Nicolai pape²*

Nicolaus servus servorum Dei piissimo et dilectissimo filio Micaheli a Deo³ dilecto semper augusto⁴. Nunc autem divina inspiratione non nos pigebit nec nobis⁵ impossibile erit ostendere vobis, si tamen audire velitis, non posse quemquam rite ab his qui inferioris dignitatis vel ordinis sunt iudicariibus⁶ submitti definitionibus.

Siquidem tempore⁷ Diocletiani et Maximiani augustorum, Marcellinus⁸ episcopus urbis Rome⁹, qui postea insignis martyr effectus est, adeo¹⁰ compulsus est a paganis ut templum eorum¹¹ ingressus, grana thuris super prunas imponeret. Cuius rei gratia collecto numerosorum¹² concilio episcoporum¹³ et inquisitione¹⁴ facta, hoc idem pontifex se egisse confessus est, nullus tamen eorum proferre sententiam ausus est, dum ei sepissime omnes¹⁵ perhiberent, Tuo ore iudica causam tuam, non nostro iudicio. Et item¹⁶. Noli audiri in nostro¹⁷ iudicio, sed collige in sinu tuo¹⁸ causam tuam. Et rursus¹⁹. Quoniam ex te, inquiunt, iustificaberis, aut ex ore tuo condemnaberis. Et iterum²⁰ dicunt, Prima sedes non iudicabitur²¹ a quoquam. Item in eadem²². Sed et²³ cum quidam tempore quodam contra Sextum papam temptassent quedam mali rumoris obicere, et in concilio cui Valentinianus augustus intererat dictum fuisset non licere adversus pontificem sententiam dare, surrexit idem protinus

¹ to Leonem dictavit only Ea

² Ex - pape Pf; om. BdBeMqOaPhPt; Inde Ca; Nicholaus Michaeli imperatori Cb; Ex - pape, cap. i Eg; Aug' Fc(mg.)Pw; In decretis Nicolai cap. i MgRaVp; Nicholaus papa Michaeli augusto Tb; In decr. Nicolai pape Tc; De eodem Vo

³ Deo *MgPfTbTc; Domino Ca

⁴ semper aug. *BeMgTbTcPwVo; semp. Augustinus Bd; semper Ca; aug. semp. Pf

⁵ nobis *MgPfTbTc; nos Ca

⁶ -aribus CaPfTbTc; -alibus Mg

⁷ -ore *CaMgPfTc; -oribus Tb

⁸ -linus *CaMgPfTc; -lus Tb

⁹ ep. urb. Rom. *CaPfTbTc; urb. Rom. ep. Mg

¹⁰ adeo *MgTc; Deo BePfTbVo; a Deo Ca

¹¹ tem. eorum *CaMgPfTc; eorum tem. Tb

¹² numerosorum CaMgPfTb; universorum Tc

¹³ conc. ep. CaMgPfTb; ep. conc. Tc

¹⁴ -it- superscr. Pf

¹⁵ sep. omn. *CaMgPfTb; omn. sep. Tc

¹⁶ Et item *BeCaMgPfVo; Item Tb; Et iterum Tc

¹⁷ aud. in nostro *BeCaPfTcVo; in nostro aud. Mg; aud. nostro Tb

¹⁸ in sinu tuo ss Tb

¹⁹ Et rursus *CaMgPfTc; Item Tb

²⁰ Et it. *CaMgPfTc; Item Tb

²¹ iud- *CaMgPfTc; iustif- Tb

²² Item in eadem *CaMgPfPhVo; Item in eodem BeTc; om. Tb

²³ et *CaEgMgPfTb; om. Tc

imperator²⁴, et in arbitrio²⁵ prefati pontificis tribuit iudicare iudicium suum. Etenim²⁶ nullus pontificum minorum²⁷ vel inferiorum urbium subactus iudiciis²⁸ invenitur. [7] Item in eadem²⁹. In tantum autem hanc presumptionem sancti patres apud Calcedoniam detestati sunt, ut Dioscorum Alexandrinum antistitem³⁰ inter cetera idcirco potissimum sine ulla restitutione dampnaverint, quia ponens in celum os suum, et lingua eius transeunte super³¹ terram, excommunicationem in sanctum papam Leonem³² dictavit³³, ita ut in sententia contra ipsum prolata hoc³⁴ videantur memorare precipue dicentes, Quoniam secundus excessus priorem iniquitatem valde transcendit, presumpsit enim excommunicationem dictare³⁵ adversus sanctissimum et beatissimum³⁶ archiepiscopum magne³⁷ Rome Leonem. Numquid inquisitionem fuisse factam³⁸ utrum iuste an iniuste Dioscorus ipsam³⁹ excommunicationem dictasset? Non plane, sed absque omni⁴⁰ controversia hoc in eo multati sunt quia cum esset inferior, potiorem quibuslibet conatus est lassere iniuriis, teste Anatolio Constantinopolitano presule qui dicit⁴¹, Propter fidem non est dampnatus Dioscorus, sed quia excommunicationem fecit domino archiepiscopo Leoni.

ID 5.8] +D 21 c 7 to iudiciis invenitur, +D 21 c 9 from In tantum hec

²⁴ repeated and canc. Ca

²⁵ lacuna follows in Pf

²⁶ Etenim *BeTbTcVo; Et CaMgPf

²⁷ minorum *BeTb; iuniorum CaMgMqPfTcVo

²⁸ obsc. corr. Ca

²⁹ eadem *CaMgPfTb; eodem Tc

³⁰ Alex. ant. *BeMgPfTb; Alex. ant. et Ca; ant. Alex. Tc

³¹ super *CaMgPfTc; in Tb

³² papam add. Ca

³³ Ea ends cap. here

³⁴ prolata hoc MgPfTbTc; prolatam hec Ca

³⁵ dictare *CaMgPfTb; portare Tc

³⁶ et beat. *BeCaMgPfTb; om. Tc

³⁷ magne *BeLe(mg.)MgOaTbTc; in agone CaLePf

³⁸ inq. fuisse factam CaMgPfTb; inquisitio fuit facta Tc

³⁹ Diosc. ipsam *BeMgPfTb; Diosc. Ca; ipsam Diosc. Tc

⁴⁰ omni *CaMgPfTb; om. Tc

⁴¹ dicit *BeCaMgPf; dixit Tb; d't Tc

8

In quinta sinodo Simmachi pape¹

Aliorum forte hominum causas Deus voluit per homines² terminare, sedis istius presulem³ suo sine questione reservavit arbitrio⁴. Voluit beati Petri apostoli